
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ УКРАЇНИ 

Н А К А З  

Про закріплення компонентів 

освітніх програм за кафедрами 

на 2022-2023 навчальний рік 

З метою удосконалення планування та організації освітнього процесу, 

забезпечення високої якості підготовки здобувачів вищої освіти та відповідно 

до навчальних планів підготовки здобувачів: першого (бакалаврського), другого 

(магістерського) рівнів освіти, затверджених рішенням Вченої ради ЕГУФВСУ 

від 07.06.2022 р. (протокол № 10), введеним у дію наказом ректора НУФВСУ від 

13.06.2022 р. № 141-заг, та третього (освітньо-наукового) рівня, затверджених 

рішенням Вченої ради НУФВСУ від 30.06.2021р. (протокол № 11), введеним у 

дію наказом ректора ЕГУФВСУ від 30.06.2021 р. № 200-заг, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити та ввести в дію Положення про закріплення компонентів 

освітніх програм за кафедрами Національного університету фізичного виховання 

і спорту України (додаток 1). 

2. Закріпити компоненти освітніх програм за кафедрами Національного 

університету фізичного виховання і спорту України на 2022-2023 навчальний рік 

(додаток 2). 

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ ЕГУФВСУ від 01.10.2019 р. 

№ 246-заг «Про затвердження та введення в дію Положення про закріплення 

навчальних дисциплін за кафедрами Національного університету фізичного 

виховання і спорту України». 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого проректора 

з науково-педагогічної роботи Дутчака М. В.

 

 

 Ректор Є. В. Імас 

13.06. 2022 р. м. Київ № 145-заг 



 

Додаток 1 

до наказу НУФВСУ 

від 13.06.2022 р. № 145-заг 

 

 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ УКРАЇНИ 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про закріплення компонентів освітніх програм за кафедрами 

Національного університету фізичного виховання і спорту України 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Київ – 2022  

 

 



 

1. Загальні положення 

1.1. Положення про закріплення компонентів освітніх програм за 

кафедрами Національного університету фізичного виховання і спорту України 

(далі - Положення) визначає порядок закріплення компонентів освітніх програм 

з метою удосконалення освітнього процесу, підвищення ефективності та якості 

навчально-методичної роботи кафедр. 

1.2. Положення регламентує порядок розподілу та закріплення 

компонентів освітніх програм за кафедрами Національного університету 

фізичного виховання і спорту України (далі - Університет). 

1.3. Закріплення компонентів освітніх програм за кафедрами - процедура 

доручення певній кафедрі організації викладання конкретної компоненти 

освітніх програм. 

1.4. Умовами закріплення компонентів освітніх програм за кафедрами є: 

1.4.1. Відповідність компонентів освітніх програм профілю (освітній та 

науковій діяльності) кафедри та навчальному плану підготовки здобувачів 

вищої освіти. 

1.4.2. Відповідність навчально-методичного та інформаційного 

забезпечення компонентів освітніх програм ліцензійним умовам провадження 

освітньої діяльності, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

30 грудня 2015 р. № 1187 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

24 березня 2021 р. № 365). 

1.4.3. Наявність науково-педагогічних працівників, які відповідають 

таким кваліфікаційним вимогам: 

відповідність спеціальності науково-педагогічного працівника 

компонентам освітніх програм, що за ним закріплюються (визначається 

документами про вищу освіту за фахом, науковий ступінь, вчене звання); 

знання вимог законодавчих актів, відповідних стандартів вищої освіти, 

професійних стандартів, нормативно-правових документів у сфері освіти та ін.; 

необхідний рівень володіння сучасними методами, технологіями, 

засобами навчання; 



 

 

 

дотримання етичних норм і правил спілкування із здобувачами вищої 

освіти. 
 
 1.4.4.  Відповідність матеріально-технічної бази кафедри ліцензійним 

умовам провадження освітньої діяльності, затвердженим постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1187 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 365). 

    1.5. Кафедри, за якими закріплено компоненти освітніх програм, мають 

право: 

          1.5.1. Залучати в установленому порядку до освітнього процесу науково- 

педагогічних працівників з інших кафедр Університету, провідних вітчизняних 

і закордонних закладів вищої освіти, наукових установ, фахівців з державних 

органів управління, підприємств, організацій та ін. 

           1.5.2. Вносити пропозиції керівництву Університету щодо реалізації 

планів роботи кафедр, модернізації їхнього навчально-лабораторного 

обладнання, оснащення аудиторного фонду сучасними технічними засобами 

навчання та ін. 

2. Порядок закріплення компонентів освітніх програм за кафедрами 

 

          2.1.Завідувачі кафедр на підставі затверджених навчальних планів 

підготовки здобувачів вищої освіти подають до навчально-методичного відділу 

не пізніше 01 березня поточного року пропозиції щодо закріплення 

компонентів освітніх програм за кафедрами на наступний навчальний рік 

(додаток 1). 

         2.2. На підставі отриманих від завідувачів кафедр пропозицій навчально- 

методичний відділ готує зведену пропозицію щодо закріплення компонентів 

освітніх програм за кафедрами Університету і подає на розгляд Науково-

методичної ради Університету не пізніше 15 березня поточного року. 



 

         2.3. Науково-методична рада Університету приймає рішення щодо 

закріплення компонентів за кафедрами на наступний навчальний рік не пізніше 

01 квітня поточного року. 

               2.4. Науково-методична рада має право за всіма компонентами освітніх 

програм або вибірково затребувати у завідувачів кафедр інформацію щодо 

наявності визначених навчально-методичних матеріалів, необхідних для 

викладання компонентів освітніх програм, в електронній або паперовій формах. 

         2.5. На підставі рішення Науково-методичної ради перелік компонентів 

освітніх програм, що закріплюються за кафедрами (додаток 2), затверджується 

наказом ректора Університету не пізніше 15 квітня поточного року. 

         2.6. Закріплення компонентів освітніх програм нових спеціальностей 

здійснюється за встановленим порядком після отримання ліцензії на 

провадження освітньої діяльності. 

2.7. Внесення змін щодо розподілу та/або перерозподілу закріплення 

компонентів освітніх програм за кафедрами можливе за таких умов: 

         2.7.1.Зміни в структурі факультетів (навчально-наукових інститутів), 

пов'язані з відкриттям нових або ліквідацією існуючих кафедр. 

2.7.2. Зміни у штатному розписі кафедр. 

         2.8. Рішення про внесення змін до розподілу/перерозподілу закріплення 

компонентів освітніх програм приймає Науково-методична рада Університету 

на підставі подання завідувачів кафедр Університету. 

         2.9. Зміни та доповнення до наказу про закріплення компонентів освітніх 

програм за кафедрами Університету вносяться відповідним наказом ректора з 

урахуванням вимог п.п. 2.1. - 2.5. цього Положення. 

3. Прикінцеві положення 

3.1. Загальний контроль за виконанням порядку закріплення компонентів 

освітніх програм, встановленого цим Положенням, здійснює перший проректор 

з науково-педагогічної роботи. 

3.2. Поточний контроль за виконанням порядку закріплення компонентів 

освітніх програм, встановленого цим Положенням, покладається на навчально-



 

методичний відділ в особі начальника відділу. 

3.3. Відповідальність за дотримання та виконання порядку закріплення 

компонентів освітніх програм, встановленого цим Положенням, покладається 

на завідувачів кафедр Університету. 



 

 

 

 

 

 
Додаток 1 

 до Положення про закріплення 

 компонентів освітніх програм за 

 кафедрами НУФВСУ 

 

Першому проректору з науково- 

педагогічної роботи Національного 

 університету фізичного  виховання і  

спорту України__________________ 

________________________________ 

завідувача кафедри _______________ 

________________________________ 

 

 

СЛУЖБОВА ЗАПИСКА 

 Прошу закріпити у 20___-20___ навчальному році за кафедрою 

____________________________________________________________________ 

такі компоненти освітніх програм: 

 

№ 

з/п 

 

Компоненти освітніх програм 

Код 

компонентів 

освітніх 

програм 

Код 

спеціальностей 

Ступінь вищої освіти - бакалавр 

Обов’язкові компоненти 

1    
2    

Вибіркові компоненти 

1    
2    

Ступінь вищої освіти - магістр 

Обов’язкові компоненти 

1    
2    

Вибіркові компоненти 

1    

2    

Ступінь вищої освіти – доктор філософії 

Обов`язкові компоненти 
1    

2    

Вибіркові компоненти 

1    

2    

 

Дата                                                                                                                     Підпис 

 
Начальник навчально-методичного 

відділу                                                                                                              О. М. Д’яченко 

  



 

                                                                        

 

 

Додаток 2 

до Положення про закріплення 

компонентів освітніх програм за 

кафедрами НУФВСУ 

 
Перелік 

компонентів освітніх програм, що закріплюються за кафедрами 

Національного університету фізичного виховання і спорту України 

на 2022-2023 навчальний рік 

 

№ з/п Назва компонентів освітніх програм Код 

компонентів 

освітніх 

програм 

Код 

спеціаль-

ностей 

 

1 2 3 4 

Факультет _________________ 
Кафедра _______________________ 

Ступінь вищої освіти – бакалавр 

Обов`язкові компоненти 

1    

2    

…    

Вибіркові компоненти 

1    

2    

…    

Ступінь вищої освіти – магістр 

Обов`язкові компоненти 

1    

2    

…    

Вибіркові компоненти 

1    

2    

…    

Ступінь вищої освіти – доктор філософії 

Обов`язкові компоненти 

1    

2    

…    

Вибіркові компоненти 

1    

2    

…    

    

 

 
Начальник навчально-методичного     



 

відділу                                                                                                                   О. М. Д’яченко 

 


